171. pariliata a **O**. *És un mot català, parellada. Fa referència a un camp d'extensió equivalent a la que podia llaurar una parella de bous.*
172. de ipsa pariliata escrit per error de l'escrivà.
173. de Odo interlineat a sobre.
174. que a **O**, per quod.
175. termines a **O**, per terminos.
176. ipsa Salauinera a **O**; ipsa Lavinera segons **a**.
177. termines a **O**, per terminos.
178. remanead a **O**, per remaneat.
179. ad Suniario a **O**, per ad Suniarium.
180. abeo a **O**, per habeo.
181. abere a **O**, per habere.
182. quacumque a **O**, per quiscumque.
183. alaudem a **O**, per alodem.
184. Guadelos a **O**. *Correspon a Guadells (actual municipi de Tona, comarca d'Osona).*
185. Mataoriola a **O**. *Correspon a Floriac (actual municipi de Collsuspina, comarca d'Osona).*
186. termines a **O**, per terminos.
187. ad Suniario a **O**, per ad Suniarium.
188. alaudem a **O**, per alodem.
189. uilla Girilde a **O**. *Correspon a Vilageriu (actualment, sovint, Vilageliu), una de les viles -amb l'església de Sant Miquel- de l'antic terme del castell de Tona (actual municipi de Tona, comarca d'Osona).*
190. hemi a **O**, per emi.
191. Regimundo a **O**. *Nom personal masculí d'origen germànic, Raginmund, format de la unió dels mots ragin, 'consell' i mund, 'tutela', 'protecció'. [MOLL, Francesc de B., Els llinatges catalans, pàg. 20] Va passar al català (Remun al segle XI, i Ramon i/o Raimon actualment), esdevenint de seguida un nom molt comú, arribant a esdevenir un nom distintiu de diverses cases comtals, entre elles les de Barcelona i Tolosa, en llurs períodes de màxim esplendor.*
192. commite a **O**, per comite.
193. quascumque.
194. posideat a **O**, per possideat.
195. ominum a **O**, per hominum.
196. hunum a **O**, per unum.
197. ipsa a **O**, per ipsas.
198. tonnas.
199. Suniario a **O**, per Suniarium.
200. ad Guadaldo a **O**, per ad Guadaldum.
201. exceptis a **O**; exceptus segons **a**.
202. Guadelos a **O** (vegeu la nota 184).
203. remaneat a **O**, per remaneant.
204. ad Suniario a **O**, per ad Suniarium.
205. ad Suniario a **O**, per ad Suniarium.
206. Randulphus a **O**. *Vegeu la nota 14.*
207. Kalendas a **O**, per Kalendarum.
208. Setembris a **O**, per Septembrium.
209. Radebertus a **O**, per Radeberto.
210. rex a **O**, per regi.
211. Lobatone a **O**, per Lobatonus.
212. sacer a **O**, per sacerdos.
213. SSS a **O**.
214. Suniario a **O**, per Suniarii.
215. Mirone a **O**, per Mironi.

216. Durandus a O, per Durandi.
 217. Guadaldus a O, per Guadaldi.
 218. elemosinarii a O, per helemosinarii.
 219. Regimundo a O, per Raimundo.
 220. Guisadus a O, per Guisadi.
 221. Suniario a O, per Suniarii.
 222. A continuació Suniarius leuita SSS.* segons a.
 223. Lobatone a O, per Lobatonus.
 224. sacer a O, per sacerdos.
 225. SSS. a O.
 226. literas a O, per litteras.
 227. Segell estampat, amb l'escut de Manresa i les lletres: CIVITAS MINORISA, de color verd. Fou posat per mossèn Josep Maria Gasol i Almendros, arxiver de l'Arxiu Històric de la Ciutat de Manresa, el 1976.

O-2¹

T. N.º 296²

Testament de Randulfo Archileuita, que encara que no diga molta cosa del monestir pero que se veu que era amo y S.^r de Rocafort, de la Iglesia de navarcles, y altres parts las quals llegue a differentes persones se ha de guardar per espectancias.³

1023.

Testamento de Randulfo Archilevita.⁴

352⁵

2266⁶

In Dei nomine. Ego Randulfus, archileuita, iacens in lectulo meo in egritudine et timeo ne ueniat mihi repentinus⁷ causus mortis set spero in Dei misericordia. Et ideo hunc testamentum de rebus meis fieri decreui et uolo ut quidquid⁸ in hunc testamentum sub tibi fuerit scriptum firmum permaneat.⁹ Propterea precor uos, amicis meis, id est:¹⁰ Suniario et Mirone et Duran et Guadallus.¹¹ Precor uos, iamdicti elemosinari¹² mei, ut in qua ora mors mihi euenerit de ista passione aut de alia usque alium testamentum faciam, aprehendere faciatis omnem rebus meum et dare faciatis pro anima mea, sicut ego uobis mando.

In primis de ipsas meas uachas¹³ que abeo dare faciatis a¹⁴ domum Sancti Petri Uico ad ipsa kanonika¹⁵ ipsa medietate. Et a¹⁶ domum Sancti Benedicti cenobii pullinos II¹⁷ quod ego hemi in isto anno, filios asine.¹⁸ Et pellicia I,¹⁹ qui est in Uico, cum ipso superpellicio,²⁰ ad uno²¹ clerico per missas. Et ipsos trapos quem ego abeo in Uico,²² dare faciatis ad clericos per missas, cum ipsos plumacios.²³ Et de meum panem et uinum quem abeo in isto anno, dare faciatis ipsa medietate. Et de ipsa medietate faciatis tres partes: huna parte pro anima mea, et de alia parte soluere faciatis meos debitos quantum abundat.²⁴ Et ipsos meos boues que abeo in Lauinera et in ipsa Odernosa,²⁵ siue in Nauarculas, remaneat²⁶ a²⁷ mea mesnada per laboracione. Et ipsum meum argentum que ego commendaui ad Arnusto de Beguiro, dare faciatis pro anima mea. Et ipsum meum Librum iudicum uindere faciatis et ipsum precium pro anima mea. Et ipsos alios libros quem abeo, remaneant a²⁸ Sancta Maria pro anima mea.²⁹ Et³⁰ ipsa somera cum filia sua remaneat³¹ ad³² Trasegoncia et ad³³ filio suo Unifredo. Et alium asinum quem³⁴ dicunt borrel³⁵ remaneat³⁶ ad Sancta Maria, ad ipso signo restauracione. Et ipsa mula maiore cum ipso alsebergo remaneat³⁷ ad Suniario. Et alia mula remaneat ad³⁸ Trasegoncia. Et ipsa³⁹ alia medietate de ipsas uachas⁴⁰ remaneat a⁴¹ Tragoncia⁴² et ad

Unifredo.⁴³ Et ipsum alaudem quem abeo in Nauarculas, id sunt: kasas cum kasalibus, ortis, ortalibus, molinis, molinaribus cum illorum aqueductibus uel reductibus et cum illorum gleuares, arboribus de⁴⁴ omni genere qui ibidem sunt, cum illorum fontis⁴⁵ qui ibidem sunt, terris, uineis, cultum uel eremum, lapides seu ligna, cum omni edificacione,⁴⁶ qui ibidem est et non est, remaneat ad Suniario et a fratri suo Uuadallo,⁴⁷ exceptus ipsa parroquia⁴⁸ que nuncupant Sancta Maria, que ego concessi ad Suniario, cum suis primiciis et decimis que ad ecclesia consecrata⁴⁹ pertinet,⁵⁰ exceptus ipsum alaudem quod ego emi⁵¹ de Bradila et de Guilielmo⁵² et de Leopardo, que ego dono ad Unifredo,⁵³ simul cum alio alaudem que⁵⁴ abeo in kastrum⁵⁵ Tonna, id sunt kasas⁵⁶ et closos duos, qui fuit de Seniofre⁵⁷ et de Dat.⁵⁸ Et in ipso Bugo ipsum alaudem que ibi abeo.⁵⁹ kasas⁶⁰ cum⁶¹ curte et terras⁶² et uineas, quantum ibi abeo uel abere debuero.⁶³ In tale uidelicet racione ut ipsum iamdictum alaudem teneat mater eius in uita sua, et post uero obitum suum remaneat⁶⁴ a⁶⁵ gamdicto⁶⁶ Unifredo⁶⁷ et de ipsas uachas⁶⁸ similiter faciat et teneat⁶⁹ in uita sua. Et ipsum chastrum⁷⁰ de Nespola, que dicunt Roccafart,⁷¹ cum suis termines,⁷² et cum suis siluis et suis garricis, et terras,⁷³ et uineas, cultum uel eremum, siue cum ipso monte que dicunt Uirgilio, cum siluis et garricis, usque ad terminum de Ullastrel,⁷⁴ remaneat⁷⁵ ad Oddone,⁷⁶ cum ipso alaude quod emi⁷⁷ de Ermemir,⁷⁸ simul cum ipsa parroquia⁷⁹ de Sancta Maria de Palacio de Aueza.⁸⁰ Exceptus ipsum alaudem de Trasgoncia,⁸¹ exceptus ipsa uinea de Duran. Et ipsum alaudem de Ullastrello⁸² cum suos termines remaneat⁸³ ad Amaltrud. Et ad Oddo⁸⁴ pariliata⁸⁵ huna de terram⁸⁶ in terminio⁸⁷ de Lauinera, in locum que dicunt Ozernosa. Et ipsum alaudem de Boscheto, id sunt: terras⁸⁸ et uineas, cum siluis et garricis, et chasas⁸⁹ cum curtes, remaneat ad Gerberga. Et ad Salla:⁹⁰ ipsas uineas et terras⁹¹ que abeo in terminio de Agilar, qui mihi aduenit⁹² per comparacione et per aliasque uoces, remaneat⁹³ ad Salla,⁹⁴ simul cum ipsa terra⁹⁵ qui est super ipsa pariliata de ipsa pariliata de Oddo.⁹⁶ Et ipsum chastrum⁹⁷ que dicunt Agilar, cum suos termines, et ipsa Lauinera,⁹⁸ cum suos termines, remaneat⁹⁹ ad Suniario, quantum ibi abeo uel abere debuero, per quacumque uoces. Et ipsum alaudem de Quadels¹⁰⁰ et de Mataoriola, cum illorum termines,¹⁰¹ remaneat¹⁰² ad Suniario. Et ipsum alaudem de uila Geril,¹⁰³ quod ego¹⁰⁴ emi¹⁰⁵ de Reimundo,¹⁰⁶ commite, siue per quacumque uoces,¹⁰⁷ remaneat a¹⁰⁸ Trasgoncia¹⁰⁹ ut teneat et possideat¹¹⁰ in uita sua, sine ullum blandimentum ominum. Post uero obitum suum remaneat¹¹¹ ad unum¹¹² de filiis suis, qualem eligere uoluerit. Et ipsos cubos et ipsas¹¹³ tonnas qui sunt in Nauarculas remaneat¹¹⁴ ad Suniario et a¹¹⁵ Guadallo,¹¹⁶ exceptus¹¹⁷ ipsa tonna de Trasgoncia.¹¹⁸ Et ipsas tonnas cum ipsos cubos qui sunt in Quadels,¹¹⁹ remaneat ad Suniario, exceptus ipsos de Trasgoncia.¹²⁰ Et ipsos cubos et ipsas tonnas de¹²¹ Agilar remaneat¹²² a¹²³ Sunier¹²⁴ et a Ssalla.¹²⁵